- 1 -

２０１３年１月１８日発行Ｎｏ．１８７９
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

第１９９７例会 報告（2013・1・11）
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

東 郷 年 度２０１３年

１．点 鐘
２．国歌斉唱
３．四つのテストソング
４．来訪者紹介
５．新会員入会式

ベネファクター､マルチプル＆ポールハリスフェロー授与６．
７．米山功労者感謝状授与
８．米山奨学金贈呈
９．会長報告

１０．幹事報告

１１．委員会報告
１２．点 鐘

初春の宴
司会 副ＳＡＡ 斎藤政治君

１．開宴のことば Ｓ Ａ Ａ 前原 榮一君
２．会長年頭挨拶 会 長 東郷 庸史君
３．清 興 二胡演奏 今泉一久夫様
４．乾 杯 副 会 長 近藤 幸利君
５．閉会のことば 会長ｴﾚｸﾄ 阿左美 博君

。 。
東郷庸史会長年頭挨拶

あけましておめでとうございます 昨年中は大変お世話になりました
皆様のご協力により、何とか半分を経過することができました。
一番喜ばしいことは、 名の会員から 名に仲間が増えたことです。４６ ５０
我がクラブは桐生の５つのクラブの中で、それなりの重しがあり、
発言ひとつひとつが他のクラブに相当影響を与えているということ
です。これもひとえに星野名誉会員、矢野パストガバナーはじめ、
我がクラブのメンバーが、営々と桐生地区内、あるいは群馬県内、
ひいてはＲＩの中で、我々の姿勢や考え方や行動を示してきた賜物
であると思います。

今年、この桐生西ＲＣの名誉を傷つけないように、更に高めていく
ように、一生懸命努力をしようと新年早々誓ったわけでございます。

今日は新春の宴ですので、桐生西ＲＣのいやさかを祝いながら、
お楽しみ頂ければ幸いです。

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

◆ビジター
米山奨学生 王蒙懿さん

◆新会員入会式

栗原秀一君 東郷庸史会長 松原 豊君

松原 豊 君 栗原秀一君
赤城鉱油㈱ ㈱アルファーマメディカル

相談役 代表取締役
職業分類：産業廃棄物処理業 職業分類：薬剤師
推 薦 者：根本正則君 推 薦 者：野田真一郎君

東郷庸史会長の歓迎挨拶：
月に入会された今泉攻一君、そして本日入会１２

されたお二人、この素晴らしい新会員さんに対し
て、ひと言歓迎並びに感謝のことばを述べさせて
いただきます。皆様方が、地域社会におけるクラ
ブの存在感を一層際立たせる力となるロータリア
ンになられますことを期待し、心より歓迎いたし
ます。

根本正則君より松原 豊君の紹介：
以前、赤城鉱油㈱代表取締役社長として在籍さ

れていらっしゃいました。その後、大本の日本重
化学工業に帰られました。そしてまた今般、兼務

- 2 -

桐生西ロータリークラブ

、でございますが赤城鉱油㈱の相談役ということで
週に 回、またこちらの方にお越しになるそう２～３
です。それ以上の事は説明する必要がないかと存
じます。これからも松原豊氏を宜しくお願い申し
上げます。

阿左美博君(野田君代理)より栗原秀一君の紹介：
昭和 年生まれの 才の若きニューメンバーで４８ ３８

す。大間々小中学校、桐生高校から東北薬科大学
薬学部をご卒業されました。特技は小学校から始
めた剣道で、五段の腕前だそうです。今年或いは
来年には六段に挑みたいとの事です。是非とも皆
様の温かいご支援を頂戴して、末永いお付き合い
が出来ますよう、宜しくお願い申し上げます。

松原豊君のご挨拶：
バッチや花束、記念品など２回も頂戴してよろ

しいのかと思っております。 年に入会させて２００７
頂きまして４年半程在籍しておりました。１年半
程前に赤城鉱油㈱の社長を引いたものですから、
東京での生活が主になる為、それを機に断腸の思
いで退会させて頂いた次第です。それがまたこち
らでの仕事が多くなり、根本さんから再入会を勧
められ、入会させて頂きました。そんな事情で、
出席率の事を心配しておりますが、ロータリーの
友情に免じてご寛容頂きたいと存じます。今後と
もよろしくお願い致します。

栗原秀一君のご挨拶：
私は薬剤師で、 年に調剤薬局を開業し、現２００６

在、笠懸町阿左美と大間々町に各々１店舗づつ営
業させて頂いております。薬剤師という狭い環境
の中におりますので、世間知らずのところもある
かと存じますので、皆様にご指導ご鞭撻をお願い
申し上げます。今後とも宜しくお願い致します。

◆ベネファクター授与

江原利夫君

◆マルチプルおよび
ポール･ハリス･フェロー授与

(最右)〈第３回マルチプル〉 矢野 亨君
(中央)〈第２回マルチプル〉 鳥嶋隆一君
(最左)〈初回マルチプル〉 舩戸義澄君

(左から２番目)〈 〉福島賢一君ポール･ハリス･フェロー

◆米山功労者感謝状授与

(最右)〈第４回〉中野幸三郎君
(右から２番目)〈第３回〉正田惠一君 坪井良行君(最左)、

◆米山奨学金贈呈

米山奨学生
王 蒙 懿 さん

月分の米山奨学金１
を贈呈致しました。

東郷会長◆会長報告
１． 月 日 土 、ガバナー諮問委員会及びガバナーエ１ ５ ( )

レクト壮行会が桐生市市民文化会館で行われ、当ク
ラブから矢野パストガバナーが出席されました。

２． 月 日 月 に、桐生商工会議所の新春互礼会がケ１ ７ ( )
ービックホールで開催され、クラブを代表して私が
出席して参りました。

３．明日 日 土 、伊勢崎プリオパレスで、新地区補１２ ( )
助金委員会が行われ、下井田新地区補助金委員長が
出席されます。

坪井幹事◆幹事報告
◇本日の演台花および卓上花は、全て『花のアライ』

様（桐生赤城ＲＣ･新井清一様）のご好意で無料で提
供頂いております。

◇群馬テレビ『ひるポチッ！』 にロータ(11:30～12:30)
リアン出演のお知らせ。

安藤震太郎ＰＧ、 薊勝ＩＡ委員長1/17 1/31
(各テーブルに配布)◇ガバナー月信１月号が配信されました。

◇忘年家族会の写真を該当者に配布いたしました。
◇１月のロータリーレートは１＄８２円です。

（敬称略）◇下記のものが届いております。
・樹徳高等学校より樹幹だより･学校案内･樹妙だより･

全私学新聞家庭版特集号･11/10桐生タイムス
・桐生タイムス１月１日号(年賀広告掲載号)

（疋田Ｇ事務所･本田ＧＥ事務所･大船渡西ＲＣ･桐・年賀状 枚１５
生ＲＣ･桐生商工会議所･大間々印刷･高津戸荘･チハヤ会･双葉

会･樹徳中高学校･桐丘学園･広済会･オクトン他）

・日本ロータリー親睦ゴルフ全国大会のご案内
◇例会変更のお知らせ

桐生中央ＲＣ 1/14(休) 前橋中央ＲＣ 1/30
前橋南ＲＣ 1/16､1/30 前橋南ＲＣ 1/31
前橋北ＲＣ 1/14(休)､1/28 富岡ＲＣ 1/16
碓氷安中ＲＣ 1/24 安中ＲＣ 1/22

◇クラブ会報が到着しています
桐生中央ＲＣ 12/6 桐生ＲＣ 12/10､12/17

◆委員会報告
□クラブ運営委員会

新年初例会進行役･坪井幹事 初春の宴司会 開宴あいさつ 年頭挨拶 乾杯の御発声 閉会のことば
初春の宴へバトンタッチ 斎藤政治副ＳＡＡ 前原榮一ＳＡＡ 東郷庸史会長 近藤幸利副会長 阿左美博会長エレクト

- 3 -

桐生西ロータリークラブ

石川出席担当◇出席報告
総数 名（免除者 名の内 名出席の為 名を除く）５０ ８ ５ ３
出席率対象者 名、 出席率対象者出席人数 名４７ ３７
欠席者 名(内前メイク 名) 出席率 ％１０ ２ ８２．９８

（ ）前々例会修正出席率 ％ 最終欠席者４名９１．３０
□拠金委員会

鳥嶋クラブ会報委員◇ニコニコＢＯＸ
祝新年初例会 石川君、霜村君、近藤君、金子君、

髙森君、阿左美君、栗原 君、舩戸君(幸)

新年あけましておめでとうございます
乾君、田﨑君、向田君、
岡田君、福島君、坪井君

新年おめでとうございます｡今年もよろしくお願いし
ます 正田君、小林 君(恵)

新年おめでとうございます｡親睦では大変お世話様で
した 新木君
新年おめでとうございます｡今年は景気が良くなると
思います 家住君
新入会員を歓迎して 金子君、七五三木君、花房君
再入会、新入会を祝い 根本君
松原さんお帰りなさい 中野君
なんとなく 矢野君

栗原 拠金委員長◇ロータリー財団 (幸)

祝新年初例会 舩戸君

新年あけましておめでとうございます
阿左美君、乾君、向田君、小林 君、(聡)

岡田君、根本君、坪井君、今泉君
新年おめでとうございます｡今年もよろしくお願いし
ます 正田君、小林 君(恵)

新年おめでとうございます｡親睦では大変お世話様で
した 新木君
松原さん､田﨑さんお待ちしておりました 家住君
松原さん､栗原さんお待ちしておりました 髙森君
なんとなく 矢野君
しばらくお休みしました 田﨑君

舩戸拠金委員◇米山ＢＯＸ
祝新年初例会 矢野君、花房君、栗原 君、(幸)

舩戸君、髙森君、根本君、阿左美君
新年あけましておめでとうございます

中野君、向田君、乾君、小林 君、(聡)

岡田君、坪井君、今泉君
新年おめでとうございます｡今年もよろしくお願いし
ます 正田君、小林 君(恵)

新年おめでとうございます｡親睦では大変お世話様で
した 新木君
新会員を迎えて 七五三木君
松原豊君再入会おめでとう 金子君
お久し振りです 田﨑君

清興は桐生二胡の会会長の今泉一久夫様による二胡の演奏。乾杯後も素晴らしい音色をずっと聴かせて下さいました

- 4 -

桐生西ロータリークラブ

《次例会予告》

１月２５日(金) クラブフォーラム
前期の活動報告と後期の活動計画について

㈱プリオコーポレーション

斎 藤 政 治統括渉外部長

3 - 5 - 2 3桐 生 市 堤 町

０２７７－４７－４１２２℡

初春の宴でのツーショットの数々。今年も友情の輪を深めて広めて、ロータリー活動に邁進しましょう！

2013-14年度 Ｒ Ｉテーマ発表される

「ロータリーを実践し みんなに豊かな人生を」
'Engage Rotary, Change Lives'

米国サンディエゴで、 月 日１ １３
１９ ２０１３から 日の日程で開催中の

年国際協議会の開会本会議で、
ロン バートン会長エレクト（米・
国オクラホマ州ノーマンＲＣ、
弁護士）が、 年度のテ２０１３-１４
ーマ 「ロータリーを実践し み、
んなに豊かな人生を」を発表し
ました。

「ロータリーの奉仕の発展を
心から願うならば、今、ここに
いる私たちが抱いているのと同
じ気持ちを、すべてのロータリ
アンに抱いてもらわなければな
りません」とバートン会長エレ
クト 「すべてのロータリアンが。
重要な役割を果たすようにする

とともに、その貢献を称えることが必要です」
ロータリー財団の新しい補助金モデルが 月から全７

地区に導入されることに触れた会長エレクトは、今が
ロータリアンにとって「興奮に満ちたとき」であると
述べました。 年以来、約 の試験地区が活用し２０１０ １００
てきた新しい補助金モデルは 「ロータリー財団の新、
たな時代の幕開け」であり、人々の人生を豊かにする
ロータリーの可能性を実現する機会であると、会長エ
レクトは述べます 「 未来の夢は）ロータリーの素晴。（
らしさをすべて取り入れ、さらに大きく、持続可能な
国際プロジェクトを促すと同時に、地域社会のニーズ
に応える地元プロジェクトの柔軟性を高めることによ
って、ロータリーを新しい次元へと昇華させるもの」

、 、と話す会長エレクトは 新システムへの移行において
地区ロータリー財団委員長と協力してクラブを援助す
るよう、次期ガバナーに呼びかけました。

国際ロータリー・ニュース：2013年1月14日より一部抜粋

ＲＩ第2840地区 に参加アクトパーティー

月 日(土) 「アクトパーティー～ロータリーフ１２ ８ 、
ァミリー結束～」が、桐生市本町５丁目にあるブリ
ックブロックで開催され、当クラブのローターアク
ト担当委員である霜村年勇君が参加しました。

桐生西ローターアクトクラブからは、会長の小川
克行君、幹事の杉澤裕紀君、高野雅章君、杉木みち
子さんの 名が参加し、ロータリアン 名を含め総４ ２４
勢 名が集い、楽しい交流会を行ったそうです。７４

㈱ 三 喜 建 設

櫻 井 和 彦代表取締役

7 3 1 - 1桐生市新里町新川

０２７７－７４－３９３９℡